Página 1 de 2
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.
INFORME DE   CALIFICACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD
CONVOCATORIA N° PAF-JU-27-G16DC-2015
  ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS
INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO GRUPO 16
Valor Presupuesto de la Convocatoria: $ 5.692.217.313,00
Conforme a lo establecido en los Términos de Referencia,  para la calificación de la oferta económica se
seleccionará el método de ponderación de la propuesta económica de acuerdo con los métodos que se nombran
a continuación…
Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del
Mercado (TRM) que rija para el tercer día hábil siguiente a la publicación apertura del sobre N° 2 del Informe de
Verificación de la Oferta Económica indicado en el numeral 4 del presente capítulo, de conformidad con las
fechas previstas en el cronograma de esta convocatoria; y se determinará el método de acuerdo a los rangos
establecidos en el cuadro que se presenta a continuación…
…
Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del
Mercado (TRM) que rija para el tercer día hábil siguiente a la publicación, del informe de Verificación de la Oferta
Económica indicado en el numeral 4 del presente capítulo, de conformidad con las fechas previstas en el
cronograma de esta convocatoria; y se determinará el método de acuerdo a los rangos establecidos en el cuadro
que se presenta a continuación:
RANGO (INCLUSIVE) NÚMERO MÉTODO
DE 0.01 A 0.15 1 MEDIA ARITMÉTICA
DE 0.16 A 0.30 3 MEDIA GEOMETRICA
DE 0.31 A 0.45 4 MENOR VALOR
DE 0.46 A 0.60 2 MEDIA ARITMETICA ALTA
DE 0.61 A 0.75 3 MEDIA GEOMÉTRICA
DE 0.76 A 0.90 1 MEDIA ARITMETICA
DE 0.91 A 0.00 4 MENOR VALOR
…
Página 2 de 2
Considerando que la  publicación del informe de Verificación de la Oferta Económica se llevó a cabo el día 11 de
septiembre, la TRM  que rige para el día 16 de septiembre  es  de 3025,28  (TRES MIL VEINTICINCO PESOS
CON 28/100 M/CTE ), en consecuencia el método de calificación corresponde al de MEDIA GEOMETRICA
Conforme a lo anterior, el Comité Evaluador   presenta el  Informe de  calificación y orden de elegibilidad para  la
presente convocatoria.
A. CONDICION PARA LA CALIFICACION DE  LAS PROPUESTAS HABILITADAS
Consecutivo
Interno
Proponente
Condición para
Calificación
2 CONSORCIO FUTURO EDUCATIVO 2015 ACEPTADA
3 UNION TEMPORAL EDUCATIVOS 2600 ACEPTADA
B. CALIFICACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD
Orden
Elegibilidad
Consecutivo
Interno
Proponente
Valor Propuesta
Económica
TOTAL Puntaje
Obtenido
1° 3 UNION TEMPORAL EDUCATIVOS 2600 5.458.346.309,00 98,85
2° 2 CONSORCIO FUTURO EDUCATIVO 2015 5.586.608.698,00 97,66
Dado a los   dieciséis   (16) días del mes de septiembre de 2015.
PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER – ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.